W Poniedziałek i Wtorek, z powodu Świąt uroczystych (v. s.) *Kurjer* nie wjdzie.

## Ukaz do Rady Administracyjnej NASZEGO Królestwa Polskiego.

Przychylając się do prośby Ludwika i Karola Hrabów *Kraśińskich*, opiekunów niepełnoletniego Władysława Hr: *Kraśińskiego*, właściciela ustanowionego Ukazem Najwyższym z d. 5 (17) Lipca 1844 r. majoratu imienia Hr: *Kraśińskich*: o przyłączenie do onego zebranych, staraniem niegdy Konstantego *Świdzińskiego*, rękopismów, numizmatów, rzeźb starożytnych, tudzież biblioteki i innych rzadkości archeologicznych i bibliograficznych, które przez spadkobierców w *Świdzińskiego*, aktami urzędowymi z d. 21 Czerwca (3 Lipca) 1860 r., zawartemi między nimi i opiekunami wspomnianego Władysława Hr: *Kraśińskiego*, oddane zostały na własność tegoż Hr: *Kraśińskiego* i jego następców, pod nieodłącznym warunkiem zachowania ich w całości i utrzymywania w Warszawie dostępnymi dla uczonych badaczy; ohoż zaś tego tak *Świdziński*, jak również Ludwik i Karol Hr: *Kraśińscy*, dla zapewnienia środków urządzenia i utrzymania w powyższy sposób zbiorów po Konstantym *Świdzińskim*, ustanowili, tytułem renty wieczystej, opłatę coroczną po rs. 1650. na przedstawienie Rady Administracyjnej NASZEGO Królestwa Polskiego, stanowią:

Art: 1. Przyłączenie do majoratu imienia Hr: *Kraśińskich*, według warunków, pomiędzy stronami przez akta urzędowe z d. 21 Czerwca (3 Lipca) 1860 r. umówionych, biblioteki, rękopismów, numizmatów, rzeźb starożytnych, tudzież wszelkich zbiorów archeologicznych i bibliograficznych, po niegdy Konstantym *Świdzińskim* pozostających, zatwierdzić i niniejszem, z zachowaniem praw trzeciego, zatwierdzamy.

Art: 2.

Nadesłany drogą urzędową akt zejścia Michała *Rudzkiego* z Królestwa Polskiego ze wsi Stany, pochodzącego, a w m. Louvain w d. 9 Stycznia r. z. zmarłego, przestano Prokuratorowi Królewskiemu przy Tryb: Cyw: w *Kaliszu*, do odpowiedniego z przepisami prawa postąpienia.

**Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.** — Z powodu rozpoczynającej się z d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1861/2 r. nowej dzierżawy doходу biletowego od obcych starozakonnych na czasowy pobyt do m. Warszawy przybywających. Magistrat podaje do wiadomości powszechnej a mianowicie osób interesowanych; a) że we wszystkich rogatkach m.

wejściu do miasta, może w każdym razie zapisać swe zażalenie z wymienieniem imienia, nazwiska i zamieszkania, a winny do odpowiedzialności pociągniętym zostanie; g) że ktożby z osób interesowanych zechciał kontraktu o trzech-letnią dzierżawę, dla bliższego objaśnienia się z innemi warunkami, od 20 Grudnia (1 Stycznia) 1861/2 r., do d. 19 (31) Grudnia 1864 r. trwać mającą zawartego, może w tym celu zgłosić się każdodziennie do Wydziału Administracyjnego przy Magistracie m. Warszawy od godziny 9tej z rana do 3ciej z południa, lub też do Kasy Centralnej Biletowej, prócz Niedzieli i Świąt Uroczystych.

przy ulicy Przechodniej pod Nr 951, w domu dawniej
Xiażat Radziwiłłów,
urządzoną została **WYPRZEDAŻ JABŁEK**
w rozmaitych gatunkach, oraz **OWOCÓW** suszonych
i **WINOGRON** Węgierskich, funt po Złp. 2, z czem
się poleca powyższa Owocarnia Szanownej Publiczności.

### Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.

Zmocy rozporządzenia Wojennego Warszawskiego Jenerał-Gu-
bernatora z dnia 19 (31) Grudnia 1861 r., odbędzie się dnia
29 Grudnia (10 Stycznia) 1861/2 r. o godzinie 12ej w południe
punktualnie, w Sali Posiedzeń tutejszego Magistratu, Licytacja
w sześciu oddziałach w minus przez opieczętowane deklaracje,
a po ich rozpieczętowaniu dalsze licytacje głośno od summ jakie
najkorzystniej zdeklarowane będą pomiędzy konkurentami któ-
rzy złożyli deklaracje na dostawy w ciągu 1862 r.

*Józef Gerachowski*, robotnik przy budowie kolei żelaznej, we wsi Targówek, gminie Brudno, Pcie Warszawy, przez niewiadomych sprawców zamordowany został.

## DONIESIENIA.

**Sekwestrator Skarbowy Powiatu Warszawskiego.**—Podaje do publicznej wiadomości, iż na skutek polecenia Wgo Naczelnika Powiatu Warszawskiego, z d. 8 (20) Grudnia 1861 r. Ner 32,888, odbywać się będzie we dworze wsi Otrębusy, sprzedaż przez publiczną licytację zajętych dwóch Powozów, Bryczki polowej i Jalożnicy 4ch sztuk, w dniu 27 Grudnia (8 Stycznia) 1861/2 r.—*Bętkowski.*

Pod Nr 1054 C, w domu Rajkowskiego, przy ulicy Grzybowskiej, wprost Kapieli Żelaznych, są do sprzedania **SANKI** w jak najlepszym stanie, z fartuchem; wiadomość tamże na 3m piętrze od frontu, wejście przez wschody w prawej oficynie, u *Józefa Niewiadomskiego.*

W Dobrach Kleszczów, Powiecie Pietrkowskim, Gubernji
Warszawskiej, odległych od stacji Kolei Żelaznej Radomsk wiorst
21, od stacji Gorzkowice wiorst 18, w dniu 8 (20) Stycznia
1862 r., odbywać się będzie w Urzędzie miejscowego Wójta
Gminy, głośna Licytacja na 3ch-letnie wydzierżawienie **PRO-
PINACJI**. Dobra Kleszczów składają się z 7u nomenklatur,
a 5ciu sztyków. W miejscu jest Kościół Ewangelicki, do którego
należy rozległa Parafia.

Mający chęć podjęcia się tej dostawy, winien złożyć deklarację opieczętowaną, adresowaną: „Do własnych rąk Prezesa Banku, deklaracja na dostawę drzewa opałowego, dla Zakładu Warzelnii Soli w Ciecchocinku,“ napisaną podług wzoru niżej zamieszczonego, bez przekreśleń i skrobań, przy której dołączony być winien kwit Rassy Banku, na złożone vadium.

Deklaracje takowe przyjmowane będą do dnia licytacji, t. j. do d. 2 (14) Stycznia 1862 r., do godziny 12ej w południe.

Warszawa dnia 27 Listopada (9 Grudnia) 1861 r.

Za Prezesa, Vice-Prezes,

Rzeczywisty Radaca Stanu, **S. Szemieth.**

Naczelnik Kancelarii, Radaca Kollegjalny, **G. Radyński.**

### Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia Banku, z dnia 27 Listopada (9 Grudnia) 1861 r., Nr 28,795, składam niniejszą deklarację, że podejmuję się dostarczenia drzewa opałowego, dla Zakładu Warzelnii Soli w Ciecchocinku, w ciągu roku 1862, w ilości 900, wyraźnie dziewięćset sażeni miary rosyjskiej, po cenie (tu wypisać cenę literami) za jeden sażen, z dostawą na place Warzelnii, a to podług warunków licytacyjnych, które są mi znane, kwit Rassy Banku na złożone vadium w summie Rs.

Skóry od pochow z bagnetoj i krótkich plechotychnych palaszj 25 pudów, 28 funtów, 72 złotychników, i od połamanych kolb drzewa w jedno polano 5 sażni, 2 arszyny, 15 werszków — Wyżej oznaczony Sztab, ma honor zawiadomić osoby interesowane, które chcą nabyć takowe objekta, ażeby zgłosili się na publiczną licytację, odbyć się mającą dnia 13 (27) Stycznia, a odtargowanie dnia 18 (30) Stycznia 1862 roku, o godzinie 10ej z rana, do Rancelarji wyżej wymienionego Sztabu. — Licytacja będzie się odbywać głośno, jednakowoż dozwala się przysłać ceny, za jakie nabywca chce kupić w opieczętowanych kopertach, a to na mocy 2go Rozdziału, 3go Oddziału, Xiegi 1szej, Tomu 4go, Zbioru Praw Wojskowych.